РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ОЛМЭТ ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20/ 9 "г . г. Альметьевск

КАРАР

№

Об одобрении прогноза
основных показателей
социально-экономического развития
города Альметьевска на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов

На основании постановления исполнительного комитета города
Альметьевск от 21 декабря 2010 года №36 «О Порядке разработки
прогноза социально-экономического развития города Альметьевска
Альметьевского муниципального района»

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития города
Альметьевска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(приложение №1).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета по экономике
А.Н. Подовалова.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель
исполнительного комитета города Л.Ф. Валеев

Зак.№  2841-500

Приложение № 1
к постановлению исполнительного комитета
города Альметьевска
от « / / » 2017 г. № f S

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

№ Наименование показателя Ед.изм. 2016 г.
Отчет

2017 г.
Оценка

Прогноз

2018 г. 2019 г. 2020 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Объем валового
территориального продукта

млрд.
руб. 251,5 269,1 285,3 303,8 323,6

Рост (снижение) % 105,5 107,0 106,0 106,5 106,5

2.
Объем добавленной
стоимости

млрд.
руб. 172,8 184,9 196,0 208,8 222,3

Рост (снижение) % 105,1 07,0 106,0 106,5 106,5

3.

Объем отгруженной
продукции, работ и услуг в
действующих ценах

млрд.
руб. 556,1 592,2 630,7 668,6 708,7

Рост (снижение) % 100,8 106,5 106,5 106,0 106,0

4.

Оборот малых (включая
микропредприятия) и
средних предприятий

млрд.
руб. 34,5 37,1 39,9 42,9 46,1

Рост (снижение) % 130,7 107,5 107,5 107,5 107,5

5.

Объем инвестиций в
основной капитал за счет
всех источников
финансирования

млрд.
руб. 71,2 59,9 60,5 61,1 62,0

Рост (снижение) % 82,7 84,1 101,0 101,0 101,5
6. Оборот розничной торговли млн. руб. 35135,6 36541,0 38368,1 40670,2 43110,4

Рост (снижение) % 103,3 104,0 105,0 106,0 106,0

7.
Объём платных услуг
населению млн. руб. 5913,9 6150,4 6457,9 6813,1 7221,9

Рост (снижение) % 103,7 104,0 105,0 105,5 106,0

8.
Фонд заработной платы -
всего млн. руб. 30700,7 32418,1 34496,3 36719,1 39114,6

Рост (снижение) % 105,4 105,6 106,4 106,4 106,5

9.
Среднесписочная
численность работников
предприятий и организаций

чел. 65 237 65428 65 728 66 026 66 325

10. Средняя заработная плата руб. 39216,8 41289,7 43736,2 46344,3 49145,1
Рост (снижение) % 105,2 105,3 105,9 106,0 106,0

11. Денежные доходы на душу
населения руб. 45484,3 47303,7 49432,3 51904,0 54758,7
Рост (снижение) % 108,0 104,0 104,5 105,0 105,5

12. Среднегодовая численность
постоянного населения

тыс.
чел. 152,6 153,5 154,3 155,1 155,8

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Рост (снижение) % 100,7 100,6 100,5 100,5 100,5

13.
Уровень регистрируемой
безработицы % 0,9 1,17 1,15 1,14 1,14

Заместитель руководителя
исполнительного комитета
по экономике

з